
L E D E N

V Praze meteorologové naměřili 
1. ledna 12,5°C, padl tak teplotní re-
kord z roku 1860 a 1921. Měsíc le-
den je tak nejteplejší za 232 let. Dne 
19. ledna v nočních hodinách vlivem 
silného větru spadla lípa u Rulců. Ky-
rill zničil v ČR 10 mil. m3 dřeva.

Rumunsko a Bulharsko jsou od No-
vého roku členy Evropské unie. Cel-
kový počet členů EU je 27.

Před 30 lety, 6. ledna, byla zveřej-
něna Charta 77. V tentýž den roku 
1877 byly přivezeny první dva pá-
ry „SKI“.

Aleš Loprais se na 29. ročníku Ral-
lye Paříž – Dakar umístil na 3. místě 
v kategorii kamiónů.

Českou republiku dne 24. ledna 
ochromila sněhová vánice. Během 
dne napadlo od 15 do 30 cm sněhu.

Ú N O R

Kateřina Neumannová získala v Ja-
ponsku na mistrovství světa zlatou 

medaili v běhu na 10 km volnou tech-
nikou.

Na mistrovství světa v Aare získa-
la Šárka Záhrobská poprvé v historii 
českého sjezdového lyžování zlatou 
medaili.

B Ř E Z E N

Od 1. do 4. března se radimovičtí 
hasiči zúčastnili Myšákovy Expedice 
do Lužických hor.

Dne 10. března se konala valná 
hromada TJ Sokol Radimovice. Dru-
hý den byl v hostinci Konrád dětský 
maškarní bál. 

Rychlobruslařka Martina Sáblíko-
vá vyhrála v Salt Lake City závod na 
3000 m.

Dne 20. března zasáhla Moravu 
sněhová kalamita. Napadlo cca 30 
cm sněhu. V Ostravě se pod tíhou 
sněhu zřítila nafukovací tenisová ha-
la. První jarní den v Radimovicích ta-
ké sněžilo.

Dne 24. března se konala v Zá-
meckém hotelu Sychrov valná hro-
mada SDH Radimovice, po které ná-
sledovala taneční zábava.

Poslední březnovou neděli společ-
ně sokolové a hasiči uklidili sportovní 
areál a hasičskou louku.

D U B E N

Na apríla byl slavnostně otevřen 
pro veřejnost Zámecký hotel Sych-
rov.

Dne 14. dubna se ve víceúčelové 
budově – hasičské zbrojnici kona-
lo loutkové divadlo pro děti. Hrály 
se pohádky O perníkové chaloupce 
a O kočičce a pejskovi.

Dne 22. března uplynulo 60 let 
od první cesty cestovatelů Zikmunda 
a Hanzelky do Afriky a Jižní Ameriky. 
Cesta trvala 3,5 roku a cestovatelé 
při ní navštívili 44 zemí.

O den později zemřel bývalý ruský 
prezident Boris Jelcin.

Družstvo dětí SDH Radimovice se 
28. dubna zúčastnilo Sedlejovického 
srandamače.

Čarodějnice připravily na svůj slet 
hry pro děti okolo zámecké zahra-
dy. Všichni si mohli opéct vuřty, děti 
s lampióny šly průvod na náves.

K V Ě T E N 

Francouzským prezidentem byl 
6. května zvolen Nicolas Sarkozy.

TJ Sokol Radimovice zorganizova-
la druhý ročník cyklistického výletu 
„Po stopách sovětských tanků“.

Dnes v čísle
Kronika roku 2007 .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Rally Bohemia 2008 ............................... 3

Popelnice ................................................. 3

Zlatý erb .................................................. 3

Made in China .......................................... 5

Chodíme do tanečních ............................. 5

Svátky jara ............................................... 6

Jednou větou… (nebo dvěma) .................. 6

Fotoreportáž ........................................... 7

Volejbalové úspěchy ................................ 8

Noc s Andersenem ................................... 8

Knihovna v číslech .................................... 8

Kalendář akcí 2008 ................................ 9

Výzva k předkládání projektů ................10

K r o n i k a  r o k u  2 0 0 7

Pokračování na straně 4



 2 

Obecní úřad informuje
Prvního zasedání zastupitelstva obce v le-
tošním roce, které se konalo dne 7. února  se 
zúčastnilo všech 7 zastupitelů a 6 občanů.

1. Výroční zpráva za rok 2007

 Usnesení č. 1/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e   n a   v ě d o m í
Výroční zprávu o poskytování informací 
v roce 2007 podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů
a  u k l á d á
starostovi obce zajistit zveřejnění výroční 
zprávy na úřední desce obecního úřadu
Termín: 02/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

2. Výzva k předkládání projektů – 

Účelový fond obce Radimovice

V letošním roce je v účelovém fondu k rozdě-
lení částka 21 148 Kč. Termín pro předklá-
dání projektů je do 29. 2. 2008 do 12.00 
hodin na obecní úřad Radimovice. Výzva je 
zveřejněna na www.radimovice.cz

 Usnesení č. 2/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
a) výzvu k předkládání žádostí do progra-
mu „Volnočasové aktivity 2008“
b) Řídící orgán (členové zastupitelstva ob-
ce) pro hodnocení žádostí v souladu s vý-
zvou k předkládání projektů  
c) Garanta programu Alenu Rejhovou, mís-
tostarostku obce
a  u k l á d á
a) starostovi obce zveřejnit výzvu k před-
kládání žádostí do programu „Volnočasové 
aktivity 2008“ na webových stránkách ob-
ce a ve Zpravodaji obce Radimovice.
Termín: 02/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

3. Uzavření smlouvy o využívání 

předškolního zařízení v obci Paceřice

Smlouvou se zavazuje obec Radimovice 
podílet na skutečně vynaložených neinves-
tičních nákladech MŠ Paceřice. 

 Usnesení č. 3/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o využívání předškolního 
zařízení v obci Paceřice na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců.
a   u k l á d á
starostovi obce uzavřít smlouvu o využívání 
předškolního zařízení v obci Paceřice.
Termín: 02/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

4. Jmenování správce VB – HZ

 Usnesení č. 4/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
správkyni víceúčelové budovy – hasičské 
zbrojnice paní Ivu Švecovou, Radimovice 
49 od 1. 1. 2008.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

5. Podání žádosti o dotaci z Fondu 

požární ochrany LK

Starosta seznámil zastupitele s možností 
podat žádost do Fondu požární ochrany 
LK. Po průzkumu trhu je cena nového po-
žárního vozidla cca 2,9 mil. Kč + DPH. 
Další varianta je rekonstrukce stávajícího 
vozidla Avia vč. dovybavení nádrže na vo-
du. Tato varianta představuje částku cca do 
1 mil. Kč.
Starosta seznámil zastupitele se Statutem 
Fondu požární ochrany vč. případného po-
dílu obce na realizaci tohoto projektu.

 Usnesení č. 5/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti do Fondu požární ochrany 
Libereckého kraje pod názvem „Generální 
oprava a modernizace zásahového vozidla 
Avia“ do celkové výše 980 000 Kč
a  u k l á d á
starostovi obce podat žádost do Fondu po-
žární ochrany Libereckého kraje na projekt 
pod názvem „Generální oprava a moderni-
zace zásahového vozidla Avia“ do celkové 
výše 980 000 Kč.
Termín: 28. 2. 2008

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

6. Přihlášení do soutěže Zlatý erb

Obec Radimovice se poprvé přihlásila do 
této prestižní soutěže. Každý kdo disponuje 
e-mailovou adresou může obci zaslat hlas 
do ceny veřejnosti. Více na www.radimo-
vice.cz

 Usnesení č. 6/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání přihlášky do soutěže Zlatý erb.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

7. Podání žádosti o převod p.p.č. 

51/15 a p.p.č. 174/21 k.ú. Radimovice 

u Sychrova z Pozemkového fondu ČR na 

obec Radimovice

Komplexní pozemková úprava se provádí 
v nezastavěné části obce. Katastrální úřad 
provádí digitalizaci území naší obce a to 
v zastavěné části. 

 Usnesení č. 7/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti o převod p.p.č. 51/5 a p.
p.č. 174/21 k.ú. Radimovice u Sychrova 
z Pozemkového fondu ČR na obec Radi-
movice.
a  u k l á d á
starostovi obce podat žádost o převod 
p.p.č. 51/5 a p.p.č. 174/21 k.ú. Radimovi-
ce u Sychrova z Pozemkového fondu ČR na 
obec Radimovice.
Termín: 02/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

8. Podání žádosti do Grantového 

fondu LK – program č. 20 – zvýšení 

bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikacích

Liberecký kraj vypsal výzvu k předkládá-
ní žádostí do grantového programu č. 20. 
V rámci této výzvy se mohou podat mimo 
jiné žádosti na zpracování projektové do-
kumentace k opatřením na ochranu zrani-
telných účastníků provozu na pozemních 



 3 

komunikacích. Žádost je zpracována na 
projektovou dokumentaci k územnímu a sta-
vebnímu řízení na chodník vedoucí z návse 
směrem k zámku Sychrov na hranici k.ú. 
obce Radimovice.

 Usnesení č. 8/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti resp. realizaci projektu 
„Projektová dokumentace – bezpečně ob-
cí“ do Grantového fondu Libereckého kraje, 
program č. 20 do celkové výše 29 500 Kč
a  u k l á d á
starostovi obce podat žádost na projekt 
pod názvem „Projektová dokumentace – 
bezpečně obcí“ do Grantového fondu Libe-
reckého kraje, programu č. 20 do celkové 
výše 29 500 Kč
Termín: 18. 2. 2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

9. Informace o přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2007

Kontrolní odbor Krajského úřadu Liberec-
kého kraje neshledal žádné nedostatky při 
přezkoumání hospodaření za rok 2007.

 Usnesení č. 9/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2007 (č.j. 06/LB/obce/2007)
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

10. Diskuze

• Pan Zárybnický
Jaké informace má obec k výstavbě bioply-
nové stanice v Paceřicích?
• Ing. Šrytr

Obec nesousedí s obcí Paceřice, proto ne-
byla přizvána k žádnému projednání zámě-
ru. Na příští zasedání zastupitelstva obce 
bude pozván zástupce obce Paceřice, aby 
vysvětlil záměr výstavby bioplynové stani-
ce. Obec se bude o výstavbě informovat.
• Pan Hoffman
Jak pokračuje jednání s panem Antoněm?
• Ing. Šrytr

Na základě geometrického plánu pro roz-
dělení pozemků bylo zjištěno, že není nutné 
v současné době uzavírat kupní smlouvu. 
Přesně zaměření hranic okolních pozemků 
bude provedeno v rámci komplexní pozem-
kové úpravy. Následně se bude pokračo-

vat v jednání o případném uzavření kupní 
smlouvy.
• Mgr. Šrytrová
Návrh na podání žádosti do Grantového 
fondu Libereckého kraje, program č. 11 – 
Podpora kultury v Libereckém kraji na akci 
„Noc s Andersenem 2008“.

 Usnesení č. 10/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti na akci „Noc s Andersenem 
2008“ do Grantového fondu Liberecké-
ho kraje, program č. 11 do celkové výše 
5 000,- Kč
a  u k l á d á
starostovi obce podat žádost na projekt 
pod názvem „Noc s Andersenem 2008“ do 
Grantového fondu Libereckého kraje, pro-
gramu č. 11 do celkové výše 5 000,- Kč
Termín: 29. 2. 2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Upozorňujeme všechny poplatníky obce Radimovice, že v souladu s obec-
ně závaznou vyhláškou obce O poplatku za komunální odpad byl do 
15. února 2008 splatný poplatek resp. jeho ½ za komunální odpad. Vy-
zýváme dlužníky, aby splnili svoji povinnost do 27. 2. 2008. V případě, 
že tak neučiní budeme nuceni přistoupit ke správnímu řízení včetně zvýšení 
poplatku na trojnásobek v souladu se zákonem. Ing. Aleš Šrytr - starosta  

Popelnice
Poplatek je možný zaplatit v hotovosti na obecním úřadě v úřední dny nebo 
bezhotovostním příkazem na č. ú. 20322461/0100 pod variabilním sym-
bolem (variabilní symbol: číslo popisné objektu nebo číslo evidenční objektu 
individuální rekreace), nebo složenkou typu A-V směrovanou na účet obce 
pod variabilním symbolem (variabilní symbol: číslo popisné objektu nebo 
číslo evidenční objektu individuální rekreace).

Obec Radimovice se poprvé v his-
torii přihlásila do soutěže o Zlatý erb 
- nejlepší webové stránky a elektro-
nické služby měst a obcí. Máte jedi-
nečnou možnost svým hlasem pod-
pořit naši obec v ceně veřejnosti.

Hlasovat mohou všichni uživate-
lé internetu, kteří disponují platnou 
e-mailovou schránkou. Hlasovat mů-
žete jen pro jednu obec. Do čtvrtka 
21. 2. 2008 do 16.00 hodin budou 
hlasy započítány do krajské ceny ve-
řejnosti a do čtvrtka 27. 3. 2008 do 
16.00 hodin do celostátní ceny ve-
řejnosti.

Hlasovat můžete tak, že si otevřete 
www stránky obce Radimovice a na 
spodní straně kliknete na odkaz sou-
těže Zlatý erb www.radimovice.cz 
Podpořte naši obec, děkujeme!

Zlatý erbRally Bohemia 2008
Pořadatel 35. ročníku Rally Bohemia požádal SDH Radimovice o pomoc při 

organizaci letošního ročníku soutěže. Zájemci se mohou hlásit do 6. 3. 2008 na 
SDH Radimovice, Ing. Šrytr, tel. 723 101 488. Seznam bude předán pořadateli. 
Úkolem bude zajištění hlídání komunikací tzn., zda je natažena výstražná pás-
ka, dohlížení zda diváci nejsou na trati. Rally se jede ve dvou kolech 5. července 
2008. První v 8.43 hodin a druhé v 15.00 hodin. Uzavírka komunikace je od 
7.00 do 17.30 hodin. Rychlostní zkouška vede ze Sychrova přes Radostín, Třtí, 
Vrchovinu, Hodkovice nad Mohelkou, Rychnov u Jbc nad Nis. na Malou Skálu. 
Každý zájemce bude týden před Rally proškolen. Na trati bude muset být po celou 
dobu uzavírky tj. od 7.00 do 17.30 hodin. Odměna činí 400 Kč/1 den/1 osoba.



 4 

Dne 12. května se 30 občanů a je-
den pes vydává na obecní tajný vý-
let. Start: nádraží Sychrov směr Malá 
Skála, Frýdštejn, Voděrady, Malý Ro-
hozec, Paceřice zpět do Radimovic.

Dne 16. května stanula na vrcholu 
nejvyšší hory světa Češka Klára Po-
láčková.

Č E R V E N

Necelých 24 hodin pobyl v České 
republice 4. června americký prezi-
dent George Bush.

Ve věku 86 let zemřel dne 6. červ-
na legendární mykolog Miroslav 

Smotlacha, autor mnoha populárních 
atlasů hub.

SDH Radimovice dne 16. června 
uspořádal III. ročník Sportovního dne 
pro děti a rodiče.

Družstva dětí, žen a mužů SDH Ra-
dimovice soutěžila na okrskové sou-
těži v Radostíně.

Č E R V E N E C

V symbolický den 7. 7. 2007 byly 
oficiálně vyhlášeny výsledky celo-
světového hlasování o sedm nových 
divů světa. Zvítězily: Velká čínská 
zeď, Chrámové město Mayů v Me-
xiku, Skalní město Petra v Jordánsku, 
posvátná pevnost Inků Machu Picchu 
v Peru, Tádž Mahál v Indii, Koloseum 
v Římě a socha Krista Spasitele v Rio 
de Janeiro.

Opět se v Radimovicích konal no-
hejbalový turnaj Cyrila a Metoděje.

Od začátku stavby Karlova mostu 
uplynulo dne 9. července 650 let.

První požár v obci v tomto roce 
vypukl 15. července. Hořel dřevě-
ný přístřešek u vily Zelenka. Podru-
hé červený kohout zakokrhal 26. 7., 

kdy hořela dřevěná garáž vč. vrtné 
soupravy u vily Zelenka. Oheň zasáhl 
i krov vily. Oheň byl v ranních hodi-
nách uhašen.

V sobotu 28. 7. se konal 2. ročník 
Dopluj jak umíš, aneb proti proudu 
Mohelkou. Účastníci kromě her zažili 

i déšť a bouřku.

S R P E N

18. ročník Sychrovského poháru se 
konal v neděli 19. srpna.

TJ Sokol Radimovice uspořádala 
volejbalový turnaj za účasti 10 druž-
stev.

Rozsáhlé požáry zasáhly 26. srp-
na polovinu Řecka.

Z Á Ř Í

První víkend v září patřil tradiční 
Sychrovské pouti.

První sněhové vločky se snesly 
5. září na Lysou horu v Beskydech.

O den později zemřel v 71 letech 
italský tenorista Luciano Pavarotti.

Na 54. mistrovství ČR v požárním 
sportu družstvo mužů zvítězilo. Zla-
tou medaili si odváží z Plzně i za po-
žární útok.

Ř Í J E N

Obecní výlet Riegrovou stezkou se 
konal 13. října.

Národní tým vyhrál v Mnichově nad 
Německem a zajistil si ještě před kon-
cem kvalifikace postup na mistrovství 
Evropy v kopané.

L I S T O P A D

První sníh napadl 6. listopadu 
a opět překvapil všechny silničáře.

Indičtí lékaři operovali dvouletou 
holčičku, která se narodila s osmi 
končetinami.

Rychlobruslařka Martina Sáblíková 
vítězí v závodě Světového poháru.

P R O S I N E C

První adventní neděli je na návsi 

rozsvícen vánoční strom, zpívají se 
koledy a ochutnává svařené víno.

Mikulášská besídka se koná ve více-
účelové budově – hasičské zbrojnici. 
Účast 40 dětí.

Česká republika vstoupila do 
Schengenského prostoru. 

Dne 27. prosince byla zavražděna 
opoziční pakistánská představitelka 
Bénazír Bhuttová.

Radimovičtí hasiči uvedli ve víceú-
čelové budově divadelní představení 
pohádky Sněhurka a sedm trpaslíků, 
tak trochu jinak.

Nejoblíbenějším sportem během 
vánočních svátků se stalo bruslení na 
rybníce.

Silvestrovský fotbal uspořádala TJ 
Sokol na víceúčelovém sportovišti.



 5 

Sobotní podvečer 26. ledna patřil 
ve víceúčelové budově promítání fo-
tografií a vyprávění cestovatelských 
zážitků manželů Šáralových o nejlid-
natější zemi – Číně. Během tří hodin 
jsme měli možnost mílovými kroky 
navštívit pro nás ještě dost exotickou 
zemi, dějiště letošní letní olympiády. 

Vyprávění začalo v Pekingu, kde 
cestovatelé navštívili nejznámější pa-
mátky jako je tzv. Zakázané město, 
sídlo čínských císařů do r. 1911, nej-
většího palácového komplexu na svě-
tě, náměstí Tian‘anmen.

Rovněž nezapomenutelný záži-
tek byla ukázka fotografií z Velké 
čínské zdi. Tento starý systém opev-
nění se táhne napříč severní Čínou. 

Jejím účelem bylo chránit Čínu před 
mongolskými nájezdy. Zeď se táhne 
v ohromující délce 6 700 km. Začá-
tek budování zdi se datuje do obdo-
bí dynastie Čchin 
(kolem roku 210 
př.n.l.) a končí dy-
nastií Ming v 17. 
století. Na její 
stavbě se podíle-
li vojáci, zajatci 
a vdovy. Od ro-
ku 2007 je Velká 
čínská zeď zařa-
zena mezi nových 
sedm divů světa.

Naše putování 
pokračovalo pro-

hlídkou světozná-
mé Hliněné ar-
mády. Terakoto-
vá armáda neboli 
hliněná armáda 
byla nalezena ná-
hodou, když v ro-
ce 1974 místní 
zemědělec nalezl 
hliněné figury mu-
že a koně v život-
ní velikosti při ko-
pání studny poblíž 

císařského pohřebiště. Podzemní ar-
máda byla odkryta po více než dvou 
tisících letech. Na místě nálezu poté 
vzniklo muzeum.

Poslední velkou zastávkou byla ná-
vštěva Šanghaje, města s 13 miliony 
obyvatel.

Kromě tradičních památek navští-
vili cestovatelé typický čínský venkov, 
krásné zahrady, rýžová políčka ale 
i velkoměsta, kde si člověk připadal 
jako mravenec mezi mrakodrapy. 
Všude je doprovázela vlídnost, úsměv 
a spokojenost místních obyvatel. 

Vyprávění je jen vyprávění, tu pra-
vou atmosféru musí každý zažít na 
vlastní kůži. Tak hurá do toho!

V tomto zimním období, kdy se nemůžeme plně věnovat zimním sportům, se pár nadšenců dalo dohromady a zača-
lo navštěvovat místní „Taneční pro pokročilé“. Scházíme se každou neděli ve víceúčelové budově – hasičské zbrojnici 
a pod vedením Ilony Šulcové a jejího bratra Mariana z taneční školy ILMA zkoušíme co jsme nezapomněli a učíme se 
tance nové. Čeká nás i country hodina.

Všichni jsme tam šli s tím, abychom si odpočinuli, pobavili se a něco se naučili. Musím říci, že se nám to daří plnit a je 
to fajn relax. Hana Brožová

Chodíme do tanečních

Made in China



 6 

Jednou větou… (nebo dvěma)
• Stav obyvatel obce k 31. 12. 2007 je 261 trvale hlášených obyvatel. Odhlášeni byli tři občané. Opustili nás také tři 
občané. Přihlásilo se k trvalému pobytu deset občanů. Narodili se čtyři kluci a jedna holčička.
• Od 1. 1. 2008 je novou správkyní víceúčelové budovy – hasičské zbrojnice paní Iva Švecová, Radimovice 49 (ob-
jekt naproti obecnímu úřadu), tel. 723 345 480. Provozní řád víceúčelové budovy naleznete na www.radimovice.cz 
nebo před víceúčelovou budovou.
• Daňové přiznání k dani z příjmů lze podat dne 17. 3. 2008 od 16.30 do 18.30 hodin na obecním úřadě v Radi-
movicích pracovnici Finančního úřadu v Turnově.
• Dovolujeme si Vám nabídnout službu zasílání novinek z života naší obce na Vaši e-mailovou adresu. Zájemci o tuto 
službu, napište svoji e-mailovou adresu na zpravodaj@raz-dva.cz nebo využijte registraci čtenáře na webových strán-
kách Zpravodaje – zpravodaj.sdhradimovice.info
• Zájezd na muzikál Hello, Dolly! do mladoboleslavského divadla se uskuteční 27. března. Hlaste se do konce února 
u p. Brožové – tel.: 485 146 346 nebo p. Hanušové – tel.: 485 146 442

K Velikonocům se vážou tradice 
a zvyky, které přetrvávají i v dnešní 
moderní době. Zkusme si je připome-
nout.

Škaredá středa přichází po modrém 
pondělí a žlutém úterý. Říkalo se ji také 
černá nebo sazometná, protože se vy-
metaly komíny. Podle lidového obyčeje 
se nesmíte škaredit a mračit, jinak se bu-
dete mračit po všechny středy v roce. 

Na Zelený čtvrtek se jedla jen zele-
ná strava - špenát, zelí, aby byl člověk 
zdravý po celý rok. 

Hospodyně časně vstávaly, aby za-
metly dům ještě před východem slun-
ce. Smetí se odneslo na křižovatku cest, 
aby se v domě nedržely blechy. Pekly 
se jidáše, zvláštně tvarované obřadní 
pečivo z kynutého těsta. Pokud se jed-
ly potřené medem, opět měly být pro 
zdraví.

Velký pátek je v katolické liturgii 
dnem smutku, nebyly bohoslužby, jen 
se zpívalo a četly se texty. 

Výzdoba kostela je chudá, žádné 

květiny, žádné svíce na oltáři, písně se 
zpívají bez doprovodu varhan a zvony 
mlčí. Velký pátek je také postním dnem 
- postem od masa a újmy v jídle. 

Na Velký pátek se děly zázraky a ze-
mě měla magickou sílu. Otevírala se, 
aby ukázala své poklady. Poklad ozna-
čovalo světýlko nebo kvetoucí nebo zá-
řící kapradí, otvor ve skále, ze kterého 
vycházela záře. Na souš vycházeli 
vodníci a proháněli se na koních. Pod-
le pověsti se i na chvíli otevřela hora 
Blaník.

Vstávalo se před východem slunce, 
lidé se chodili mýt do potoka, aby se 
chránili před nemocemi.

V tento den se nesmělo nic půjčovat, 
protože půjčená věc by se mohla oča-
rovat. Věřilo se hodně na čarodějnice 
a uhranutí.

Nepracovalo se na poli ani v sadu, 
aby se nehýbalo zemí.

Nepralo se prádlo, protože by se 
prádlo namáčelo místo do vody do 
Kristovy krve.

Také se chodilo dům od domu, za 
zvuku řehtaček a různých říkaček se 
oznamovalo poledne a ranní i večerní 
klekání. Hospodyně připravovala ob-
darování v podobě sušeného ovoce, 
pečiva, vajec a někdy také drobných 
peněz.

Bílá sobota – jejím skončením byl 
ukončen také dlouhotrvající půst. 

Z ohořelých dřívek se vytvářely kříž-
ky a nosily se do pole, by bylo úrodné. 
Popelem z posvěceného ohně se posy-
paly louky. Někde se uhlíky dávaly za 
trám do domu, aby ho chránily před 
požárem.

Na Bílou sobotu se také uklízelo, bíli-
lo. Připravovalo se a chystalo na slav-
né Vzkříšení, na Hod boží velikonoční. 
Pekly se mazance i velikonoční beránci, 
pletly se pomlázky z vrbového proutí a 
nebo vázaly březové metličky a zdobi-
la se vajíčka. 

Boží hod velikonoční - provádělo 
se svěcení velikonočních pokrmů - be-
ránek, mazanec, vejce, chleba, víno. 
Ve východních Čechách dal hospodář 
kus svěceného mazance, vejce a víno 
poli, zahradě a studni, aby byla úroda, 
voda a dostatek ovoce. Pečou se veli-
konoční beránci.

Velikonoční pondělí. Toho dne 
je pomlázka, velikonoční hodování, 
mrskut. Chlapci chodí dům od domu za 
děvčaty se spletenými pomlázkami vět-
šinou z vrbového proutí zdobené stuha-
mi. Šlehají dívky a vinšují, za to dosta-
nou malovaná vajíčka. 

Svátky jara



 7 

Na sklonku roku se v obci odehrály sportovní a kulturní akce, z kterých Vám přinášíme fotoreportáž:
Z pohádky Sněhurka a sedm trpaslíků, tak trochu jinak je záznam na DVD nosiči, který je k zapůjčení v knihovně 

v Radimovicích.

Fotoreportáž

Sněhurka
a sedm

trpaslíků, 
tak trochu 

jinak

Silvestrovský fotbálek



 8 

První dvě únorové soboty se radi-
movičtí volejbalisté účastnili dvou vo-
lejbalových turnajů smíšených druž-
stev, ve kterých vždy bojovali o ty 
nejpřednější pozice.

V turnovské hale TSC u nádraží se 
dne 2. 2. 2008 sešlo celkem 6 druž-
stev, které byly rozděleny do dvou 
tříčlenných skupin, ze kterých vždy 
vítěz postoupil do konečného finále. 
Naše družstvo nastupovalo v sestavě 
Humenský, Ledabyl, Kovář M., Ko-

vář O., Tarabová I., Žalská, Žalský 
a pouze jediný prohraný set v celém 
turnaji s pozdějším vítězem rozhodl 
o tom, že jsme nepostoupili do finá-
le, ale pouze do souboje o 3. místo, 
které jsme ve velmi dobré konkurenci 
nakonec vybojovali.

V sobotu 9. 2. 2007 jsme se v po-
změněné sestavě (Bělonožník, Kovář 
O., Rojar, Svátek, Tarabová E., Žal-
ská, Žalský) vůbec poprvé účastnili 
turnaje v nové sportovní hale v Čes-

kém Dubu. Celkem 7 družstev zde 
bojovalo na dvou hřištích systémem 
každý s každým. Náš tým ani jednou 
nezaváhal a celkem s přehledem ob-
sadil 1. místo. V rozhodujících chvílích 
družstvo „táhl“ zkušený borec Jarda 
Rojar a velmi dobře do týmu zapadla 
také mladá studentka Eva Tarabová.

Dalších dvou turnajů by se naše 
družstvo mělo účastnit v období blí-
žících se Velikonoc.

Za TJ Sokol Jarda Žalský

Volejbalové úspěchy

Víte děti co dělají knížky, když se 
po dočtení poslední večerní po-
hádky zachumláte do teplého pe-
líšku? Že, nevíte? To nevadí, místní 
knihovna v Radimovicích pro Vás 
opět připravila Noc s Andersenem. 
Budou pro Vás připraveny soutě-
že, povídání o pohádkách, návště-
va knihovny a samozřejmě i pře-
spání ve víceúčelové budově – ha-
sičské zbrojnici a to bez rodičů.

Noc 
s Andersenem

Na všechny se těší dobré víly v pá-
tek 28. března od 16.30 hodin 
před víceúčelovou budovou – ha-
sičskou zbrojnicí. S sebou: spacák, 
polštářek, bačkůrky, hygienické 
potřeby.
K dnešnímu dni je přihlášeno cel-
kem 322 knihoven z celé České 
republiky.

V radimovické knihovně naleznou čtenáři celkem 3261 knih. Počet dochá-
zejících periodik je osm. V roce 2007 bylo celkem 2113 výpůjček, z Krajské 
knihovny v Liberci bylo zapůjčeno 150 svazků knih.

Registrovaných čtenářů je k 1. lednu 2008 celkem 52. Celkem 285 ná-
vštěvníků využilo internet na 2 počítačích pro veřejnost. Obec z rozpočtu pro 
rok 2007 zaplatila 9 496 Kč na pořízení knih a časopisů. 

Knihovna se v loňském roce zapojila do celostátního čtení pohádek v rámci 
akce nazvané Noc s Andersenem. 

V roce 2007 obec obdržela dotaci z ministerstva kultury, která umožnila 
naší knihovně automatizaci, tzn., že knihy jsou evidovány v počítači pomocí 
čárových kódů. Ty umožní rychlou orientaci jestli je kniha v knihovním fondu 
a zda je fyzicky v knihovně nebo jestli je vypůjčena. Aktuální seznam najdete 
na obecních webových stránkách.

Neváhejte a navštivte knihovnu každý čtvrtek od 14 do 18 hodin. 

Knihovna v číslech



 9 

Den Název akce Místo Popis Organizátor

8. 3. od 16.00 MDŽ v USA Víceúčelová budova
hasičská zbrojnice

Promítání fotografií o východním 
pobřeží USA

Obec Radimovice

27. 3. Zájezd do divadla Mladá Boleslav Zájezd na divadelní představení 
Hello Dolly

Obec Radimovice

28. 3. Noc s ANDERSENEM Víceúčelová budova
hasičská zbrojnice

Soutěže v zámecké oboře, prohlídka 
knihovny, hry, čtení ve víceúčelové 
budově – hasičské zbrojnici

Obec Radimovice

Duben -  termín 
bude upřesněn

Procházka jarní pří-
rodou

Procházka jarní přírodou
v délce 10 –15 km

Obec Radimovice

30. 4. Čarodějnice Meandry říčky Mohelky Soutěže pro děti v přírodě, lampióno-
vý průvod a zapálení ohně

SDH Radimovice

8. 5. Cyklistický výlet sraz: náves Radimovi-
ce – doprava vlastními 
vozidly

Cyklovýlet  do oblasti Horní Lužice 
(Německo)

TJ Sokol Radimovice

24. 5. Po stopách tanků sraz: náves
Radimovice
cíl: Ralsko

3. ročník úspěšného cyklistického 
výletu 

TJ Sokol Radimovice

Červen - termín 
bude upřesněn

Sportovní den pro děti 
a rodiče – IV. ročník

Hasičská louka
víceúčelové sportoviště

Plnění sportovních disciplín společně 
– děti a rodiče. 

SDH Radimovice

Červenec 
- termín bude 
upřesněn

Country večer Bude upřesněno Posezení s lidmi, které baví hrát pro 
potěšení

Obec Radimovice

5. 7. Nohejbalový turnaj 
Cyrila a Metoděje

Víceúčelové sportoviště Nohejbalový turnaj. Družstvo je slo-
ženo ze dvou mužů a jedné ženy.

Tomáš Rulec
a Petr Nejedlo

23. 8. Volejbalový turnaj Víceúčelové sportoviště Volejbalový turnaj smíšených druž-
stev

TJ Sokol Radimovice

24. 8. 19. ročník - Sychrov-
ského poháru 

Hasičská louka Soutěž družstev mužů a žen v po-
žárním útoku

SDH Radimovice

30. 8. Krajské dožínkové 
slavnosti

Hasičská louka
víceúčelové sportoviště

Propagace regionálních potravi-
nářských a zemědělských výrobků, 
výstava hospodářských zvířat a 
zemědělské techniky s celodenním 
kulturním programem

Obec Radimovice 
Obec Sychrov
Liberecký kraj
Regionální agrární 
rada LK

17. – 27. září 
- termín bude 
upřesněn

Zahrada Čech Litoměřice Zájezd na výstavu Zahrada Čech Obec Radimovice

Říjen - termín 
bude upřesněn

Procházka podzimní 
přírodou

Radimovice - Ještěd Výlet na Ještěd a zpět přes Rašovku 
a Javorník

Obec Radimovice

Listopad termín 
bude upřesněn

Zájezd do divadla Praha Zájezd na divadelní představení Obec Radimovice

30. 11. Rozsvícení vánočního 
stromu

náves Tradiční ozdobení a rozsvícení
vánočního stromu 

Obec Radimovice

6.12. Mikulášská besídka Bude upřesněno Mikulášská besídka pro děti Obec Radimovice + 
SDH Radimovice

Prosinec Vánoční setkání se 
seniory

Víceúčelová budova
hasičská zbrojnice

Předvánoční setkání zastupitelů se 
seniory

Obec Radimovice

V případě nepříznivého počasí je změna programu akcí vyhrazena!
Kontakty na organizátory:
• Obec Radimovice, e-mail: info@radimovice.cz
• SDH Radimovice, e-mail: info@sdhradimovice.info
• TJ Sokol Radimovice, e-mail: ingbilek@seznam.cz

O přesném termínu konání akce budete informováni na www.radimovice.cz – sekce NOVINKY 

Kalendář akcí 2008



 10 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník V., číslo 1. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 14. 2. 2008

Výzva k předkládání projektů

• Zastupitelstvo obce si vyhrazuje prá-
vo nerozdělit všechny finanční prostředky 
alokované v této výzvě.

• V případě nerozdělení finančních pro-
středků bude vypsáno 2. kolo

• Na poskytnutí dotace není právní ná-
rok

• V případě poskytnutí účelové dotace 
bude žadatel postupovat dle Statutu úče-
lového Fondu obce Radimovice a smlou-
vou o poskytnutí účelové dotace z rozpoč-
tu obce 

Úplné znění Statutu účelového Fon-
du obce Radimovice je k dispozici na 
obecním úřadě a na www.radimovi-
ce.cz.

Název programu VOLNOČASOVÉ  AKTIVITY  2008

Termín realizace 
projektu

03/2008 – 12/2008

Výše finančních pro-
středků k rozdělení 
v rámci výzvy

21 148 Kč

Maximální výše pod-
pory

10 000 Kč

Termín podávání 
žádostí

29. února 2008 do 12.00 hodin. 
Žadatel může v rámci této výzvy podat max. 2 žádosti

Uznatelné náklady Od 8. 2. 2008 do 31. 12. 2008 (nejpozději však k datu 
ukončení projektu)

Okruh žadatelů Fyzické osoby, právnické osoby, nestátní neziskové organi-
zace, obecně prospěšné společnosti, občanská sdružení

Forma podpory Účelová dotace

Lokalizace podpory • Na katastrálním území obce Radimovice (nevztahuje se na 
jednorázové sportovní nebo kulturní akce)
• Veřejně přístupné místo pro veřejnost bez vstupného pro 
diváky a fanoušky (mimo divadelní činnosti)

Grantové podprogramy • Podpora pravidelné sportovní činnosti 
(pronájem sportovišť, víceúčelových sálů, nákup materiálu 
a majetku pro sportovní činnost, opravy a udržování spor-
tovišť nebo jejich vybavení, úhrada provozních a mzdových 
nákladů souvisejících s údržbou sportovišť)
• Veřejné jednorázové sportovní nebo kulturní akce (pro-
pagace, pronájem sportovišť, kulturních zařízení, technické 
zabezpečení akce, odměny a ceny pro účastníky, diplomy, 
cestovné, stravné)
• Podpora divadelní činnosti
(pronájem kulturního zařízení, propagace, nákup kostýmů, 
kulis, úhrada divadelnímu souboru za produkci)
• Podpora činností v oblasti rozvoje dětí a mládeže (tech-
nické zabezpečení, pronájem prostor, nákup materiálu 
a hmotného majetku pro potřeby dětí a mládeže, cestovné, 
stravné)

Minimální spoluúčast 
žadatele

30% (po odečtení příjmů z případného startovného)

Způsob, termín a místo 
podání žádosti

Písemně na adresu Obec Radimovice, č.p. 47, 463 44 
Sychrov. Obálku označit „Neotvírat – volnočasové aktivity 
2008“ do 29. 2. 2008 do 12.00 hodin.

Požadovaný obsah 
žádosti

Viz. samostatný formulář

Způsob hodnocení Administrativní kontrola žádosti – garant
Posouzení a schválení žádosti – Řídící orgán
- ucelenost akce
- výše finančního podílu žadatele
- okruh příjemců podpory (předpokládaný počet účastníků)
- doba trvání projektu

Termíny hodnocení 04/2008 – rozhodnutí zastupitelstva obce (Řídícího orgánu) 
o přidělení dotace

Oznámení o přidělení 
podpory

Písemně do 15 dnů od ověřeného usnesení zastupitelstva obce

Forma poskytnutí dotace Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce

Vyhlášená v souladu se Statutem Fondu obce Radimovice

Způsob 
uveřejnění 
projektu

Žadatel nejméně 10 pra-
covních dní před zahájením 
projektu uveřejní informaci 
o realizaci projektu na pla-
kátovacích plochách obce, 
a písemně zašle informaci na 
obec Radimovice, která za-
jistí uveřejnění na webových 
stránkách obce a v místním 
rozhlase

Platební 
podmínky

Hotovostní platbou nebo 
bankovním převodem po 
podpisu smlouvy na základě 
předložených daňových do-
kladů žadatele. Platba bude 
provedena do 15 dnů po 
předložení dokladů splňují-
cích požadované náležitosti. 
Upřesnění bude ve smlouvě 
o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu obce.

Nepřijatel-
né výdaje, 
které nelze 
hradit z 
dotace

Alkoholické nápoje a omam-
né a psychotronní látky, 
dětské tábory

Závěrečné 
vyhodno-
cení pro-
jektu

Závěrečná zpráva o reali-
zaci projektu, viz formulář 
„Závěrečná zpráva“ vč. 
dvou fotografií z realizace 
projektu. Závěrečná zpráva 
musí být předložena do 15 
kalendářních dní po ukonče-
ní realizace projektu


